

Kommunstyrelsen
Box 153
301 05 Halmstad

Halmstads Naturskyddsförenings synpunkter på Framtidsplan 2030, strategisk översiktsplan för Halmstads kommun

Halmstads Naturskyddsförening (HNF) har tagit del av Framtidsplan 2030, strategisk översiktsplan för Halmstads kommun och lämnar följande synpunkter:

HNF tycker Framtidsplanen 2030 överlag är mycket bra. Den förmedlar tydligt och lättillgängligt kommunens syn på utvecklingen i Halmstad fram till 2030.

- Planen behandlar naturligtvis Halmstads kommun utveckling och tillväxt. HNF skulle gärna vilja se en bedömning av hur mycket Halmstad kan växa på ett hållbart sätt. Finns det någon/några risker bör dessa framgå och beaktas.
- HNF stödjer Halmstads kommuns planeringsinriktning om en sammanhängande grön och blå struktur. Detta har precis som beskrivs ett stort värde för både människor och miljö. Särskilt den biologiska mångfalden gynnas med sådana vilket också beskrivs i planen.

Det viktiga är dock att det fungerar i verkligheten också. HNF har noterat att det har blivit en alltmer intensiv och hård skötsel av parker och grönområden inom tätorter. Skall man gynna den biologiska mångfalden inom sådana områden samtidigt som man tillfredställer de estetiska värdena krävs en balansgång av skötseln. Ett sätt är att avsätta vissa mindre områden i parker, där huvudmålet är biologisk mångfald och skötseln anpassas till detta. HNF har också noterat att kommunen väldigt snabbt avverkar och bortforslar äldre träd där det finns en minsta risk att dessa kan komma att dö. Många trädslag kan klara ett angrepp mycket länge utan att utgöra någon fara. Alternativt kan man göra högstubbar av dessa. Även den tilltagande ambitionen att ersätta avverkade inhemska träd med utländska är negativt för den biologiska mångfalden. Detta gäller parker, alléer och enskilda träd inom tätortsområden.

- Planen påtalar de många fina och för biologisk mångfald värdefulla områdena inom Halmstads kommun. HNF instämmer fullt i detta. HNF vill dock påtala att när man ser framåt till år 2030 är det mycket viktigt att ha en bevarandeplan för områdena. Det är också viktigt att ha ett tydligt mål med dessa områden och en anpassad skötsel efter dessa mål, i de fall kommunen har ansvar och ägande. HNF har noterat att t.ex. det väldigt värdefulla området Aleskogen saknar sådana mål samt en aktuell skötselplan.
- HNF stödjer kommunens ställningstagande om att ta hänsyn till åkermark samt att minimera exploateringen av sådan. Undantag enligt planen är när väsentliga samhälls-



**Halmstads
Naturskyddsförening**

2013-05-15

intressen skall tillgodoses. HNF undrar vilka dessa intressen är? Går dessa att värdera och gradera i betydelse?

- HNF instämmer i planens ambition att inga fler externa köpcentra skall etableras. HNF anser att det idag redan existerande externa köpcentrat Flygstaden är en miljöbelastning som föranleder en mängd onödiga transporter. Vi håller inte med om att Flygstaden ligger nära bebyggelse och befolkning utan anser att det ligger avsidet och svåråtkomligt för andra kommunikationsmedel än bil.
- HNF förstår inte alls planen på en ny motorväg och järnväg förbi Halmstad. Ett anläggande enligt skissen i planen skulle förstöra mycket värdefulla naturområden samt ta mycket värdefull åkermark i anspråk. Detta strider mot andra ambitioner som finns i planen om bevarande av värdefull natur samt minimera exploateringen av värdefull åkermark. Här behövs en djupanalys där man ställer fördelen med att få bort farliga transporter nära centrala Halmstad mot förstörelsen av värdefull natur och åkermark.
- HNF motsätter sig starkt en ny bro över Nissan med tillhörande Hamnled. HNF har tidigare skrivit en lång motivering i vårt yttrande till Halmstads kommuns handlingsplan för hållbara transporter.
- Deponin i Kistinge är en brännhet fråga som väckt stark opinion och fått närboende i Fyllinge, Stjärnarp och Trönninge att reagera starkt negativt. Deponin är beslutad och HNF anser att frågan skötts undermåligt. HNF vill lyfta fram att säkerhet för boende och miljö måste utredas vidare så att inga osäkerheter kvarstår. Bl.a. påverkan av avrinnande vatten är dåligt utredd. Recipienten för det avrinnande vattnet är Trönningeån som rinner ut i Fylleån som är Hallands värdefullaste vattendrag. Här behövs en djupare åtgärdsanalys för att eliminera risken om negativ påverkan från deponins avrinning till recipienten Fylleån.
- Halmstads kommun har en mycket bra vindkraftsplan, där det framgår var det är lämpligt att etablera vindkraft. HNF anser att kommunen mycket tidigare skall gå in och stoppa vindkraftsplaner som berör områden, som enligt kommunens vindkraftsplan, inte är lämpliga för vindkraft.

Halmstads Naturskyddsförening

Stefan Anderson
Ordförande